- 1 -

会  議  録

件  名 第３回宇治市特別職報酬等審議会

日  時 令和６年１１月１５日（金）  ９：3０～1０：３０

場  所 本庁舎 ８階大会議室

出席者 各委員・事務局職員

【概要】

1 審議予定

２ 審議等

（１）京都府人事委員会勧告について

（２）答申書（案）、意見書（案）について

３ その他事務連絡等

【内容】

1 審議予定について

審議予定について確認した。

2  審議等

   以下について事務局より説明を行った。

（１）京都府人事委員会勧告について 資料１

（２）答申書（案）、意見書（案）について 資料２

  （委員）特別職の減額措置を継続している理由を再度確認したい。

  （事務局）市長としてはラスパイレス指数が高すぎる対策として、管理職の減額措置を実施して

いるなかで、特別職だけ減額をやめると判断することは難しいと考えられている。令和４年

度に給与制度の見直しを行ったところであり、減額措置の廃止については、今後の推移を見

ながら判断する必要があるとの考え。

  （委員）答申書の内容に意義はないが、審議経過等の記載内容について、一部表現をシンプルに

した方がよいと考える箇所がある。（委員一同同意）

  （事務局）修正する。

 ３ その他事務連絡等

    答申日程等の予定について確認した。

（審議終了）